PAGE
3

[image: image1.emf]
Совет муниципального образования

КаневскОй район
РЕШЕНИЕ
от

№
ст-ца Каневская

О внесении изменений в решение Совета муниципального образования

Каневской район от 30 августа 2017 года  № 177 «Об утверждении положения и штатной численности Контрольно-счетной палаты муниципального образования Каневской район»

Во исполнение Федерального закона от 7 февраля 2011 года № 6-ФЗ
«Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований» Совет   муниципального   образования   Каневской    район   р е ш и л:

1. Внести в решение Совета муниципального образования Каневской район от  30 августа 2017 года  № 177 «Об утверждении положения и штатной численности Контрольно-счетной палаты муниципального образования Каневской район» (с изменениями от 28 марта 2018 года № 234, от 8 октября 2021 года № 91) следующие изменения:

1.1. Дополнить часть 4 статьи 4 Приложения № 1 абзацами 2 и 3 следующего содержания:

«В составе аппарата Контрольно-счетной палаты создаются структурные подразделения - отделы.

При проведении внешнего муниципального финансового контроля начальник отдела Контрольно-счетной палаты наделен полномочиями, правами, обязанностями, гарантиями, которые относятся к должности инспектора контрольно-счетного органа муниципального образования в соответствии с Федеральным законом от 7 февраля 2011 года № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований.»».
1.2. Изложить Приложение № 2 в новой редакции согласно приложению к настоящему решению.
2. Опубликовать настоящее решение в  средствах массовой информации и разместить на официальном сайте администрации муниципального образования Каневской район в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава
муниципального образования

Каневской район

     А.В. Герасименко
Председатель Совета

муниципального образования

Каневской район                                                                                   М.А. Моргун

	Приложение
УТВЕРЖДЕНА

решением Совета

муниципального образования Каневской район

от                      №

ПРИЛОЖЕНИЕ №2

УТВЕРЖДЕНА

решением Совета

муниципального образования Каневской район

от 30.08.2017 № 177

ШТАТНАЯ ЧИСЛЕННОСТЬ

Контрольно-счетной палаты

муниципального образования Каневской район

	№№

п/п
	Наименование должности
	Количество штатных единиц

	1.
	Председатель
	1

	2.
	Аппарат Контрольно-счетной палаты
	4

	              Всего
	5

Председатель

Контрольно-счетной палаты

муниципального образования

Каневской район                                                                         С.О. Гончарова